tendaſt ſup foranē auris ponat ſi iaceat paſ. ſupra aurem leſaꝝ expertum.

Laꝝ. xxixij. de fluxu ſanguinis a naribꝝ.

Angnis fluit a naribꝝ diuersis modis. **N**on uero ſynthomatus. quia non uero nature. Uero ſynthomatus ut ex mā ſan. hñdante et repletiōe. quod cognoscit ex repletiōe uenoz ex dieta precedēte ca. et hu. et multi ſan. generatia et hñtudine corporis ſanguinea et pleatorica. Non fluit ex ſumofitate et acuitate hñoz. quod cognoscit colorē ipiꝝ cū ſan. croceo. Et ex hñ ḡ i exitu ſuo nares mordicat et iſlāmat. et ex dieta ca. et ſica precedēte. et ex hñtudine corporis colica. et eſt quod i tpre eſtimo magis contingit uel ueris pp hu. tunc ultra modū excrēctes. Nonq; ex ſtate fit quod p naribꝝ fritates pa. iudicio ſcrutari poſſum. Nonq; fluit ſan. a naribꝝ uicio ſplenis quod cognoscit p timorē et grauedinē ipius ſplenis. et p oppressionē ipſius ypocūdri ſinistra. et etiā quod ipſe ſan. magis fluit p nares ſinistra. Nonq; fluit uitio epatis et hñ ex grauedie dextiri ypo cundri et ex-coloracitate i uria. et quod magis fluit p nares p uia crīſis uero nature die cretico uenīc dū mā p nares trāſmissa uenas ibi abrūpit et exit inde ſan. et ex fe. continua et maxie et frequenti accidit hñ in ſinocha inflatiua. et i ſinocchio putrido. in frenesi et hñmodi ſil'ibꝝ egritu dinibꝝ. an qn illle ſan. p.ii. l.ii. dies fluit et pa. ad morte deducit. an ſemp ſis cautus ante quā ipſu pa. ad tota debilitatē deducas q̄ restrin gas ipz fm q̄ in ſeqntibꝝ dicā. Si ex uitia hu morū hñdantia p icōtinētiā fluit ſan. fiat minuō ūena cephalica dextri brachy si a dextra na re fluit. et ſi a ſinistra de ſinistra uena. et ponat uētoſe poſt coluz et ſpatulas. Et ſi hñ no ꝑficiat ſiant remedia iſeri dicēda. Si ex ſumofita te et acuitate hñoz fluit ſan. fiat aer artiſcialē frigidꝝ cuꝝ ags fris distillatibꝝ cuꝝ herbis fris p pauiumētu ex pſſis dieta ſra det. Syrupi frigi di uio. et ro. nenufaris. et ſilia q̄ i ca° de dolore capitio ex co. facto dicta ſunt ſiant. Et ſi cuꝝ hi no curēt. tūc ad localia remedia ſubſcribēda recurram. Si ex acris friditatem fiat fluxꝝ ſan. ſtituat pa. i loco cal'o. et tota facies cuꝝ aq̄ cal'a ſomēt. Si uitio ſplenis fluit ſanguis a naribꝝ fiat minutio de uena ſplenis et uētoſa ſine ſcarificatione ſupra ſplenē ponat. et cetera remedia

ad curationē ipiꝝ ſplenis fm q̄ iſeri in pprio ea° dicaz de paſ. ſplenis fiat. Si ab epate pce daſt fiat miāu° de uena epatis deſtri brachy. et uētoſa ſup epar apponaſt et emp̄lm iſt d ſup ep apponaſt. R. ros. 3. 5. ſandal' al. et ru. an quartā. i ſpodi. 3. iii. berberis ſucci abſinthij ſpice ana 3. i. cāphore. 3. 5. farine ordei. 3. i. tempenē i aq̄ ro. et aceto oia p̄dicta p̄ius puluerizata et cribra ta. et emp̄lm ex eis factū ſup ep apponaſt. Itē ſiant trocisci de karabe. R. karabe uſti coralli acatic aduſtoꝝ balauſtiaꝝ an. 3. v. opu. 3. i. 5. corali ru. 3. 4. terant et cribelēt oia et ſificiant cuꝝ mucilagē eidonioꝝ. et fiat trocisci quoꝝ unuſ qſq; pōderet. 3. i. et det un' cuꝝ aq̄ ſta pa. q̄decūq; fluxū ſan. naribꝝ q̄ mirablꝝ ſtrigit. Itē emp̄l̄ opti". quod ſi frōti et timporibꝝ applicet. ſan. na. fluxū q̄littercuꝝ manc̄tez ſtrigit. R. mast. oli bani ſan. drac. piloz leporis ſbustoz et filtri ſbusti ana oia puluerizata optie cuꝝ albumine ouſ ſificiat. et frōti rc. Alioſ emp̄lm quod frōti et timporibꝝ appositū p nocte ſil' fluxū ſan. na. reſtrigit. ſterc' caprini terra ſiguli et argilla q̄ ſub mollia ferari inuenit tempeſt cuꝝ aceto et al. ouſ et prediſ locis emp̄lēt. ul' ſolū de argilla ferarioꝝ et ſucco uerbene et aceto et al. ouſ ul' ſoluz bolū ar. et lapidē emathitē et mast. tereas et cuꝝ al. ouſ et aq̄ ro. et pauco aceto oia iſil' ſificias et frōti et timporibꝝ applica. Itē fiat ſtuel lus fm magistrū meū et naribꝝ imittat. R. cor ticiū cucurbita uitrioli. aliuis ouiz ſbustoz opu olibani an. 3. i. pul. oia et cuꝝ aceto tempenē et ſac ſtuellū de pilis leporis uel de bōbace et in predictis rebꝝ iungat et naribꝝ imittat. Stucl' alius ad idez. R. pul. thuſ. 3. i. aloes telle arāce an. 3. ii. terant et diſtempēt cuꝝ al. ouſ paꝝ aceti et aq̄ ro. et liciniū ex bōbace factū intingat et naribꝝ imittat. uel pilli leporis cuꝝ gumī arabico et filtro ſburant i igne et cuꝝ ſucco plātaginis et al. ouſ ſificiant et ſtuel' ex bōbace intingatur et naribꝝ imittat. Alioſ liciniū meū expertum R. ſtercoris caprini pecorini egni aſinini filtri coru cerui ouiz ſbustoz p ſe an. 3. ii. piloz leporis ſbustoz. 3. ii. mast. olibani boliar. gumī arabici ſan. dra. an. 3. i. terant oia et ſificiat cuꝝ al. ouſ ſucco plātag. et modico aceti. et liciniū in hiſ intinctuz naribꝝ imitte. hoc n. liciniuz ſeo ſui ex me et ſuſ ipz expt pluribꝝ uicibꝝ. Itē ſucū urtice naribꝝ imitte vꝝ. Itē liciniū opti" terat lapis emathitis ſupra porhidū et duciū ſuſ ſuſ ſanguinarie quonſq; i ſanguineū uertet

colorē. et bōbax i eo intinct⁹ narib⁹ iponat. et ipsū ē succū pa. cū narib⁹ sugat. et attrabat. qz mirabilis uz. uel intigaſ bōbax i pul. ro. sumac mast. san. dra. sādal' al. et ru. cū aq ro. dist̄ epato

Itē dēt i potu atanasia cū succo plātaginis. uel aq ro. mista et liciniū i his intinctuz narib⁹ imittat. liciniū ēt i sece atramēti itinctū narib⁹ ipositiuz. Itē sum⁹ ad hoc ualēs. R. folior⁹ sorbi nespuli piri balausti. radī. salicis corticis malor⁹ granator⁹ gallaz mirre thur⁹. gumi arabi dragāti oīa in aq pluuiiali uel ro. bul. et pa. sumū p nares recipiat. Pul. optim⁹ restrigēs san. undecūqz manauerit. R. san. dra. simplici karabe holiar. an. 3. iij. lapidis emathitis corali ru. cornu cerui uisti an. 3. ii. pul. iste narib⁹ in suslet cū canello subtili. et dēt ex eo. 3. ii. uel. iij cū apozimate ex succo plātaginis et zueb. facto uel tū atanasia uel cuz aq ro. uel pluuiiali distē pata qz quēlz fluxuz san. restrigit. Pul. ali⁹ q narib⁹ iſuſlat⁹ san. strigit. et ēxpt⁹ p mīz meū. Accipe spongiā marinā bñ lotā i aq dulci. et sic catā et ex pme cā sen. iſuſde eā sup pice greca li quefacta. dein. aburant i pignato nouo et pul. ex eo fact⁹ narib⁹ iſuſlet. uel aburāt pili leporis et filiz cū san. q fluit a narib⁹ pa. pūs infusa et pul. hec narib⁹ iſuſlet. Itē pul. testaz ouoruz et anthimonii pluerizatu. Itē pul. folior⁹ ſabuci ſupra tegula obuſti narib⁹ iſuſlat⁹ san. strigit. hec ſut q̄ restrigūt oēz san. fluxū et alios flux⁹ ut uētris emoroydaz mēſtruoz et b̄i coral⁹ bol⁹ terra ſigillata karabe pomā ci preſſi mīr⁹ acatia galla ſumac emathitis plantago ſucc⁹ ſolatri ſalix gumi dragāti gumi arabi cinis tamarisci balaustie ypogstiō munia ferugo uirga paſtoř alamē thutia pentafilon portulaca san. uace et colabe ſtercus aſinimū et equinū caprinū peccorinū obuſtuſ uel ſiccum cinis cornu cerui et uace et pili leporis uisti filtruz uisti ſpōgia uista cortices ouor⁹ cinis gipſuſ argilla ſucc⁹ barbarie bibit⁹ thus obuſtis ſolidādo iacīti antimoniū atramēti uisti cido nia ſe. plātaginis uisti corna ſorba nespula pira mora celsa imatura mala punica cācer locuste marie pul. ochillaſ coagulū leporis lac capnū et aſinimū i quo tres uel qnqz lapides ſluuiiales igniti uel calib⁹ ignit⁹ extiguat. caseus amidū riſu miliū glā ſabe ſe. papaueris mirra cū ace to rosa folia cipſi mast. berberis ſpodiū san. dra. et multa alia que difficile eēt omnia nume rare.

Deditioes. i cura ſlux⁹ ſanguis nariuz a multū uz diuersio ad oppositū cū uēto ſis ſiccis ſup ep. si egredit⁹ de dextra uel ſup ſplen fi de ſinistra. et cū aq fernēt i cr̄ribus et brachis et cū fricationib⁹ aspis factio ad ifra et iſrigidare teſticulos et v̄gas multā uz ſi flux⁹ ſit ex acuitate ſan. dent. D. y. pillularū aureaz nicolay. Et poſt purgationē ponat me dicamē ſtricti⁹ ad nares. R. nouē al. ouoruz acetū fortissi⁹ argillā miſce et extende ſup pānuz. et teſticularis applica i uiris et mulierib⁹ in millis tepiduz. reſtrigit. n. fluxuz ſan. narium. Quidā i mōte pefſulano paſſuſ ſi fluxū ſan. na riuſ p tres dies et noctes. et cuz ſecifē oia que credebā utilia nec poiuſſ ſanguinē reſtri. gere Quedā ūtula ſecit iſundi pānos lineos i forti aceto et frōti ei⁹ et circa collū ſepe et ſepi⁹ applicauit et applicabat et dedit ſibi mētaſ ad odo randuz et reſtrict⁹ ē. Quidā hēbat ſluxū ſan. na riuſ cu multis remedius rōnablz factis curari nō poterat. Finalz R. remedio curat⁹ fuit folia urtice piſtata i modū ſtuelli narib⁹ fuerat imiſſa et fuit ſtrict⁹. Cuqz qdā patetē qſi ſtrict⁹ ſlux. ſā. nar. et iſp̄ ſtrigē n̄ poterat cuz aliq⁹ medica mine. de ſilio cuiuſdā ſapicētis uiri accepit pānuz q facit residentiā ſupra atramentuz un ſcribunt ſcriptores. et obuſſit ipm pānuz ſup tegu laž bñ ignitā i igne. et poſtea puluerizabat. et cu bōbace i aceto iticto narib⁹ imiſſit et curatus fuit ſtatī. Unguentuz opti⁹ qd̄ frōti et tiſorib⁹ apposituz ſtatī ſan. de narib⁹ fluentē reſtrigit R. pul. corticuz ouor⁹ gipſi an. tēpenf cū al. oui et aceto. Expimētuz qd̄ dicit Hal. in li. ſecreto ſe curasse quēdā iuuenē romanū cui⁹ ſplexi erat ūcliuis ad ca. et hu. a ſupfluuo ſluxu ſā. nariuz. R. tartari pul. papiri obuſti corticū cu curbite ſicce atramēti ſiue nitrioli uiridis ali minis oīum obuſtoz unumqz ſoluz p ſe oli bani opū an. 3. i. ſiat pul. ſubtillissim⁹ ex predietis obuſtis et oib⁹ miſtis iſuſ ſicinuſ aceto in tinctuz ex puluere p̄dicto ſtingat et ſimittat na rib⁹. Et accipe ūtuz qd̄ iuuenit i ſodo molle ſa bōz et boltar. an. et cuz al. oui ūficiat et ſupra frōtez et tiſora emplēnt et abe man⁹ et pedes. et duo adiutoria cuz ſortib⁹ ligaturis ligat et ſtrigant bñ. et ei⁹ teſticulari i aceto ponat et ſup ſplen et epar magne uentose ſine ſcarificatione poſtur cum igne. et ſlobothometur cephalica ex parte unde fluit ſan. et embrocentur pedes cuz aqua calida ut ſanguis ad inferiora trabatur.

dormiat supra dorsum suum et fundat supra scie et caput sibi aqua frigida cum acetos sepe et sepius propter predicta restringendo san. undecunqz manauerit secundum Hal.

Capitulum. xxxviii. de dolore dentium.

Lire debes quod dolor dentium aliquando fit uitio cerebri ut ex ea. uel frigidis humoribus a capite distillantibus seu reumatizantibus per neruos dentium infundentes dolorum dentium faciunt quod si sint calidi dolor est acutus et pungitius cum rubore faciei. Si vero frigida dolor est agrauatus et cum capitibus grauitate et palore et sub tumiditate facie. Fit etiam quinque dolor dentium ex fumositatibus a stomacho disolutis cal. seu frigidis petetibus superiora. et neruos gingivam et dentium generatis seu mordicatis et ita dolorum facientes. Lur exemplus in camino ignis ardoris uidere possumus. cui fumus petit superiora. Et huiusmodi humores emitentes taliter fumum et ipsum dolorum facientes sint calidi. tunc dolor est acutus cum fuscitate et aspitate guturis et cum siti et amaritudine oris. Si tiero sint frigidi ad est dolor agrauatus et oris acetositas uel insipidas. et certi signum quod possit haberi circa hunc est quod dolor dentium cum sit uitio cerebri quinque per decem horas uel etiam per totum diem durat. sine aliqua iter polatiore ut plurimum. Si uero sit uitio stomachi interpolat. et post cibum plenum quinqaz affligit. et quinque non. uero dnab' horis tamen affligit. Dolor uitio cerebri factus continuo affligit eodem modo sicut in dolore capitum uitio cerebri seu stomachi secundum dicitur. Dolor itaque dentium sic curatur. Si per humorem a capite descendente fiat. minuatur cephalica uena. uel ueterosa cum scarificatio in collo apponatur. ueterose est ponatur sub mento et ibi coctura aliquam secundum cataridibus ibi suppositis pistatis. uel cum uite al. uel cum herba saracenica cum tribus granis sallis pistata et ibi posita in utraque cum multum uero. Sanguissuge etiam gingivis apposite profert purget et hunc. et si suphabudare dignoscatur cum aqua decoctus. et capitulo de dolore capitum ex sancto. uel ex co. secundo dictis. Et gargarismata et purgationes per narres ibi dicte siant. In unguis frons et nares ex populeon oleo uiole. uel ros. et huiusmodi. Item suc portulace lactuce cibalarie uermicularis uel scariole et similius cum acetato mixtis diu in ore teneatur. Item radix malvae domestice puluerizata si ipse pulvis in detestes teneatur dolorum tollit.

lit et fricent gingine ex eo. Item mastix et cera in quantitate unius fabe omista et diu masticata dolor tollit. Expinctum magistrum mei ad dolorem dentium tolerabile et est ad dolorem auris remouendus et est ad emigranam fiant pilule. Propter opus tebaici iusgami ana oia officiant cum acetato sorti et informent pilule et ex eis una supra dentem do lentem teneantur. Si auris doleat resoluatur una ex ipsis pilulis cum oleo rosato et auri dolenti tepida infundatur. Et in dolore emigrante predictae pilule cum oleo rosato distingueantur. et loco doloris abraso supponantur quod ad omnes dolores istos ualent. Aliud ad imoderatum dolorum dentium ex quod cumque causa fuerit accipe semen iusgami pori thuri ana. puluerizent oia et cum cera liquefacta conficiantur et parvum ex eo super carbones ardentes pone et patiens sumus recipiat in ore ab eis emanantem. Ita si uena que est in aure incidatur et parvum sanabat ea extra habebat postea cum ferro calido coquatur predictum in utraque causa multum. Quod si ipse dolor dentium fuerit a stomacho prouocatus uomit et euacetur. ut in capitulo de dolore capitum uitio stomachi diximus. et postea predicta remedia fiant. Si vero fuerit dolor per frigidos humoribus a cerebro descendentes uel a stomacho predictos. purget secundum doctrinam in capitulo de dolore capitum ex ipsis humoribus in cerebro uel stomacho existentibus secundum quod ibi plene dicitur est. Et predicta remedia infra scripta in hac causa fiant. Post purgationes vero mitridatum tyriacum adrianum esdra paulinus uel diaolibanus cum uino calido dentem in sero. Et si supra dentes dolentes aliquod predictorum cum uino digestum apponatur statim dolorum sedat. et ipsum mirabiliter tollit et est exceptum. Item galbanum superpositum uero. Item castorcum in detestes positum dolorum tollit et est exceptum. Aliud ad idem predictum et puliegum zizani. in uino coquantur cum que mel ros. uel mel coquuntur et ca. sepe et sepius in ore teneantur. Item origanum piretrum radix initiali et se iusgami in causa frigida coquuntur in uino et dicitur uinum sepe teneatur in ore. In causa vero cali. coquuntur in aqua et idem fiat. quod oem dolorum detestum tollit. Item solsequitur masticatus idem facit. Item sal costatus in sacculo cal. superpositum dolorem dentium tollit. Ad idem radix hedere fraxini celidonee quique foliis piretri et parvum pipis oia infusum mixta et pistata in uino optio coquuntur et colentur. et colatura addatur aurea alexandrina uel mitridatus seu et rachata uel aliquod supradictum et ca. diu in ore tenentur quod per certo ipsum dolorum tollit. Item oleum mus-

Liber.

celinum cum suco rute tempatum et in cepe co-
cauò bulitum et in aure tepidum missum dolorum tollit.
Itē sucus bedere cū sallē et melle bulitum et
in auribus missus idem opacum. Itē si uinum decoc-
tus. spgi uel sucus eius in ore teneat dolorum
dentiū tollit. Experimentum magri mei ad dolorum
dentiū immoderatum tere duas uel tres frondes
saluie cum tribus granis pipis et sallis et in subtili
petia liga et sup dolentem dentem applica qz statim
dolorum tollit. Aliud ad dolorum dentium exptū
R. ginzii. zedoarum piretri gariosilorum radicis pen-
tasilon rute saluile betonicae radii. symphoniacae
cornu cervi a. 3. u. teratur et insil' in optimo ui-
no buliāt usq; ad medietatis assumptionem. dei
de colen. et aliquod de predictis opiatris addita cū
predicto uino ca. diu in ore teneat sepe. qm̄ infa-
libilit̄ dolorum tollit. Quidam socius meus pa-
tiebat item dolorem dentium eis inflatioem et
tumore genarum siue maxillarum sic qz tidebat si-
bi qz dolor est mortal quē sic curauit. feci col-
gi. M. i. radicis urticae pungentium et feci lau-
ri cū tribus aquis optime ultimo uino ex uino fe-
ci eas lauari et teri optime in mortario c. 3. 5. 3
z. 7. 3. i. piretri. deinde feci oia in lbz. 1. 1. uini albi
opti bulire usq; ad fte p̄tis assumptionem uini.
et in sero cū uolebat intrare lectū feci ipsius pla-
ties gargarizare de predicto uiro calido. et pre-
dictas radices optime pistari. et supra stupas ex-
tēsas supra maxillā tumescāmē plastrari. et sic
stetit p nocte. In mane vō recessit dolor den-
tiū et tumor maxillarum sic qz pfecte liberat⁹ fuit
Itē ad dolorum dentium ex quinque cā fuerit. im-
pletū cortex mali granati ex aceto fortissimo.
et addito ibi. 3. 5. colognide pul. bul. ad ignem
usq; ad medietatis assumptionem. Et ex huius
modi aceto ca. diu in ore teneat quātum pot qz
dolorum ipm efficacis tollit. Ad idē labricos
terestes in pignato nouo in igne cōbure. et pul-
eo cū oleo camo. et sambucino in frigida cā ul'
cū ros. In ea cā omisce. et oleū illud parum in corti-
ce colognide buliat uel saltuum cortice granati
uel oui. et tepidū in aure qz est a latere sano pone
et iaceat supra aurum a parte ubi ē dolor quia
hoc etiam multum tollit dolorem.

Dditiones ad dolorum dentium istud oleū
a cū ligno circuoluto bōbace in bibito
et oleo coi et ignito applicato dēti. Ad
dolorum dentium uinum decoc. mēte betonicae absin-
thi apij ana in ore ca. diu retentus post herbe tri-
te sup maxillā dētis dolētis epalstrare. deinde

radix rosmarini trita et dētib⁹ p̄ horā īmaki-
cata sine mora dentiū dolorum tollit. pbatum ē.

Itē ad motionē dentiū et dolorum fortez. R.
galla p̄ corticū glandiū corticū granatorū a. 3.
u. medictas istoꝝ bul. i aceto. et de aceto ablua-
tur os. et alia medictas in pul. reducat. et post il-
lā ablutionē residuum illi⁹ pul. gingivis aspergat
qz miromō eas consolidat et dētes fortat mira-
bilit̄ Eben mesue. In dolore dentium qnqz
usus sum retētione aceti simplicis in ore qm̄ ma-
teria cali. reumatizat et qnqz in icme ca. appone-
bas. Et post oleo oliuax et ros. globū bōbacis
p̄fundabā et multū ualuit. qnqz acetuz cū sallē
miscui et etiam ē optima medicina in phibēdo
materiā reumatizantē et in disoluēdo et siccādo
Et si uernix ei addat ē optimū medicamē. Uce-
tū decoc. yreos cū melle rosato. ē optimū si ma-
teria reumatizat resolut. n. et phibet reumatif-
mū. Itē ad dolorum dentium. R. olei castini olei
nardini olei de euforbio olei castorei olei lauri
ni a. 3. 5. 5. iteri ꝑ colognide aloes cicotrii a. 3.
3. 5. fiat decoc. colle. et u. uel. i. h. gute tepide ini-
cianē auri expte ad dolorum dentium pbatum ē.

Experimentum qd habui a qdā romano eis
quo ut dixit mihi attrahebat dētes sine ferro.
R. auripigmenti armoniaci et reubarbarana te-
ratin oia et cā aceto fortissimo temperat. et in mo-
dū emplastri supra lesum dentē ponat p nocte
et sic stet. qz p certo dens cadet. Ad idem qd
habui a qdā uiro pbo ad hoc sil' exptū acci-
pe corticis radicis mori celsi et munda et rade
eas optime. deinde fac iacere eas in optimo ui-
no albo p. x. dies et totidē noctes renouādo in
eis quotidie uinum recēs postea exiccent ī sole
et in furno calido terant et cribrent. et adde eis
tm̄dem piretri puluerizati et cū sallē et aceto si-
mul distempatis hūc pul. tempa. deinde ī forma
capsulā unā de cera ad modū illi⁹ dentis lesi. et
ex huiusmōi mistura capsulā iple et supra den-
te lesum ponas sic qz alios non tangat. quia p
certo dentem faciet cadere.

Explicit liber primus. incipit Secundus.

Xpleto tractatu oīuz egritudinū capi-
tis et qz ī capite nasci possunt si nō pli-
xo ul' rustico smōe locut⁹ suz supplico univer-
sis doctorib⁹ magris et niris ī arte medicis p̄ne
etis si ad eoꝝ man⁹ op⁹ istō deuenerit ut mihi
pcat qm̄ curas pdcāx egritudinū cēbri et tou⁹

capitis utiles et exptas tam per diuitibus quam
per paupibꝫ sub minori pendio ut pmisi com
pillare non potui. Et nemo miret si in hoc pdcō
libro de freneti et liturgia que sunt pas. cerebri
mentiones non feci. quod euz ad ipas pas. sequat ut
plurimum se. i tractatu defe. de his duabꝫ egri
tudibꝫ scripatim agere disposui. In h autem
libro meo scđo intendo agere scripati de egritu
dibꝫ qđi toti corporis i bunc mōz. Prio. n. agam
de egritudibꝫ qđ i gula seu circa gulam fiant. po
stea de egritudibꝫ spiritualibꝫ ut de tuis astma
te et silibꝫ s̄ de pas. pulmōis pipulmōia et pleu
resi et ptisi et de sincopi et cardiaca et de aposte
mate epatis et splenis stomachi et intestinop̄ cuz
ad ista apostemata intrinsecus cuenientia sem
per sequat se. de his in tractatu fe. qđ erit ultimus
tractatus totius libri mei tractabo si deus no
luerit. Lōsequens in h libro de siti et uomitu
et de uniuersis stomachi egritudinibus. In
de de pass. renū et uiscice et de his qđ coire non
p̄nit. et de tumore et ardoze et pustul'uirge et te
sticulop̄. postea de crepatis tractabo. Et co
sequēt de pass. artetica unum tractatum ordi
nabo postea de passiōibꝫ intestinop̄ ut de colli
ca yliaca et lūbricis. postea de tenasmōe et emō
roidis licentia et disentia scabie et pruritu. et de
pozis et uerucis. Et ultio de lepra tractabo. et ibi
signa cās et curas ipsaq̄ egritudinū utiles tā p
per angibꝫ quā p diuitibꝫ delibera rōne i cōc d
ducere decreui ponēdo ibi expimēta dicti ma
grī mei et c̄t qđi qđi ab egregys doctoribꝫ et ma
grī cōiter et priuati ipibꝫ retroactus repi. et qđ
expt̄ sum. et uidi ab alijs experiri certo ordine
traddam in scriptis. Explicit plogus.

Capitulum primum de squinantia.

Squinantia ē acuta gutdris p̄foca
tio. Est. n. sgnantia apostema qđ
dā. qđ qđi qđi fit iteri i gutture. sic
qđi mā ip̄ apostematis rotā iteri
i gutture stinet. uiz i quodā folicu
lo qđ ē inf̄ isopbagū et tracheā artariā et ibi ge
nerat totū apostema illud. sic qđ tumor seu in
flatio exterius non appet. et i ore apto null' et tu
mor appet inf̄ius. et hec ē p̄zia sp̄cs egritudinis
et fm̄ salernitanos d̄r sgnantia. In hac. n. specie
adest sp̄s orthomie et ipedū uox. et adest se.
acutissima. et pa. cā log non possit locum digito

endit. et hec sp̄cs p̄ despata et i curabili reputa
tur de qua loquit ypo. vitatis amicus in libro
p̄nósticoꝫ dicēs sgnantia pessima et mortifera qđ
i gutture non appet nec extat i ceruice cu rubet
tumore dolore tñ existēte acutissimo in sp̄u or
thomie. hec. n. p̄ma die suffocat aut in scđa aut
in ētia aut i quarta. et hec sunt vba ypo. Qđi qđ
tñ mā colligēt in minori quātute interi et in ma
iori extra. et tūc ē scđa sp̄cs et d̄r sgnantia fm̄ ip̄os
salernitanos et huiusmodi sp̄cs cognoscit p̄ ali
quātulū tumorē exterius appente et minori se.
et minori difficultate inspirādi et respirādi et hu
iusmodi sp̄cs cuz difficultate curat. unū nō op̄
qđ medicus non sit piger ad eā curandā s̄ labo
ret cito et faciat necessaria in hāc curā put infe
rius enarebo. Qđi qđ vō fit tertia sp̄cs et tūc to
ta materia apostematis colligēt extra. unde to
tus tumor apostematis extra apparet et dolor
aut nullus aut modicus sentit. se. aut nulla aut
lenta. nec adest aliqua difficultas inspirādi uel
respirandi. et hec sp̄cs nō ē piculosa s̄ de facilis
cura. nisi forte tumor ad iteriora redierit. Et
hec fm̄ salernitanos d̄r sgnantia. s̄ huiusmodi
d̄rīa uocabulop̄ utrū s̄. debeat dici. P̄zia sp̄cs
quinantia. Scđa sgnantia. Tertia sgnantia fm̄ gal.
i ap̄borismis nōbꝫ locū. nec debem̄ huiusmodi
d̄rīam i nobꝫ facere s̄ solū. dicere qđ tres sunt
sp̄cs sgnantie. s̄. p̄ma scđa et ētia. P̄zia qđ bꝫ māz
totā iterins. Scđa cui mā parti ē interi parti
exteri. Tertia cui mā tota ē extra sicut statiz
dcm̄ ē. Fit. n. sgnantia a reumatico fluxu et qđ
qđ peccat i ea san. et tūc adest se. acuta dolor ue
hemens rubor faciei. oris dulcedo. plenitudo
uenaz. urina ru. et spissa. dieta p̄cedens ca. et hu
mida regio et etas pplexio si in hoc cetera par
ticularia conueniunt reddunt nos magis certos
si vō collera sit in causa adest rubor faciei ami
stus collaris croceo dolor accutior. sitis oris
amaritudo et in angustia irrespirādo. se. feruen
tissima. ligue asperitas. urina colorata et tenuis
superius crocea. dieta et complexio et regio et
tempus anni caliduz et siccum et si in hoc con
ueniant magis nos clarificant. Qđ si flegma
in causa fuerit adest facies palida uel sub pali
da oris isipiditas. dolor magnus remissus. nec
ita acutus sicut in pdictis sed agrauatiuus nec
adest sitis adest etiam os humidam et lingua
grossa urina appet et collerata et spissa p̄ modi
cu tps et qđi qđi apparct discolerata. uidet. n. pa.
qđ maximū pōd̄ circa frōtē et tpoza patuat et p

totum caput sustineat et grasaet in eo auditus.
 Ex n. milia non sit signatio sed magis et principaliter ex sa. secundario ex flegmate raro ex colla. Quia licetque; igit fuerit hec egritudo in prima die fiat minutio de uena capititis manu' uiribus' et etate permittentibus' nec extrahatur magna quantitas sanguinis. n. in seconde die scindant uene quae sunt sub lingua et ab eis dimittant exire bona quantitas sanguinis. collo parvus stricto cum faciolo. Et si adhuc cessauerit huiusmodi egritudo. apponant ueroce etia die sine scarificatione due in spatulis et una in collo et extrahant sanguinem uires. et hoc dico corpore ex parte pleutorico et uiribus et etate permittentibus. huiusmodi. n. flebotomus solu' quaplaures squinatis curauit. Et quoniamque; quod corporis est stipatum fiat primo clisterem molificatiu' deinde mordicatiuum ut feces mutificantur. suppositoria et lenius et fortia siant finisque; in pluribus locis dixi. Inungat et corpus ex aliquo de unguentis laxatiuis in capitulo de quartana nota scribendis. uel alio de emplastris laxatiuis ibi positis supra uentreponant ut uentre laxent. et hec siant ex quatuorque; causa hec pas. sit. Et si flegma fuerit in causa si potest sumere pa. pilulas coc. purget enim eis. uel cum pilule de ierepiga et ca. distoperatis que sibi dent in portu. et si nihil sumere potest inueni cum clisteri et suppositorio et unguentis et emplasis laxatiuis ut dictum est. Cumque; asselauerit fiat gargarismata huiusmodi. R. ysope. M. s. athere. 2. i. corticum nucis medianorum. 2. s. oia hec in aqua buliat diu. et addito diamorone uel sapo in hac aqua collata gargarisma fiat calidus. Aliud pbatum ad idem extrahat sucus de nucibus uiridibus pistatis quoniam adhuc nucleos bonos non habet et addita ginta pte sui sibi granatorum acetosorum uel aceti bull. insil. et de purent et fiat in modum syrapi. In maxima causa cum melle et ad gargarizandum detur quod mirabiliter uis. Et magis meus faciebat fieri in magna quantitate de isto syrupo tpe nucibus uiri diu et per totum annum faciebat per istis egritudibus resuari. Aliud gargarisma ad idem R. gallarum balani. stomach ros. lenti an. 3. quartam. hec oia in aqua buliat. et addito diamorone ad gargarizandum tribuas. Aliud ad idem ros. solidam maior et cortices malii granati in aqua buliant. et illa aqua gargarizet. Itē suc cuiusdam herbe que dicitur amarusca. et est filius camo. sed tamen differt gargarismatis mirabiliter uis. diamorone vero quod in hac causa cum pdcis gargarismatis admiscetur et gargarizat sit hoc modo. R. suci moricelli uel radicem ei.

152. iij. sape uel uini eseti 152. i. misce insil et addito zucharo et melle ana. 152. ii. decoquante insil usque ad spissitudinem in modum syrapi. Item ungat locum et spaliet si fuerit ibi ardor ex olco uel latu uel rosato et butiro insil mixtis. uel pse et supra locum cum manu forficando huiusmodi inunctio ducaet. spogia uel panus lini in oleo tepido infuso loco dolenti sepi applicetur. Item maluol. et catabyx in aqua et oleo uel et cum uino ali. et oleo cocta cataplasmens. Emplastus magis mei pbatum quod si supponatur guturi materiam signatice trahit ad exteriora mirabiliter. Lapacum acutum unius pars. electis nucleus fucus albax siccatus radicis yreos ana de quolibet terebraria et cum aspergia uecti oia incorpore et fiat emplastus quod calidus suppone. Aliud ad idem per optimum R. se. lini senugreci altee et malue ana. 3. i. tcrant et puluerizent optime. et hoc modo officiant. In aqua buliant radices altee et malue electis medulis et cum cocte fuerit accipiant ex ipsis. 3. iij. et cum dialtea et butiro officiant. et additis pdcis pulueris emplastus quod guturi circumvolue. Aliud per batum ad idem accipe panem tritici calidissimum cum exit de forno et molicem ei extrahere et in succo apium mixto cum melle ana infunde ea et calidam loco appone quantum pa. pot pati. hoc fac totiens renouando sp ipm panem donec fuerit frigidatus donec maxima ad exteriora trahatur. quod pbatum est. Sunt porri basiliconis et maiorane qlibet pse uis in omni specie signantie. nec uolo molestari pp R. quod tales suci sic calidi per optimum in his egritudinibus habent effectus et huic malitiae sanitatem postare dicuntur finis plurimos quod a proprietate dicuntur habere. Aliud emplastus ad idem ungu sartagine de asongia po. et mitte sterlus asini et absinthi trita et pa. butiri et frige parus oia insimul conuoluedo ea et ca. loco sepe et sepius emplastratur. quia materiam ad exteriora trahit. Aliud mirabile ad idem accipiatur totus nidus yrudinis et cum aqua resoluatur et inuoluitur supra gulam ubi est dolor. Item lumbri terestris minutis incisi et in oleo cocti per diem in pra locum positi multum ualent. post in nocte finis columbinus cum radicibus lily contritis et cum asongia uel butiro mixtis loco predicto apponantur quia mirabiliter ualent. Aliud emplastrum ad idem optimum radices altee teste aleorum radices lapacum acutum et malue radices ebulli et cardus benedictus coquantur optime in aqua. deinde addito

Secundus

30

pul. seminuz lini et fenugreco cuz asongia porci na et butiro ɔfianat et loco cplestrat. qm̄ mira biliꝝ apostema maturat. ultio vo quiz sanies fuerit ibi generata rumpatur apostema digito uel baculo ul' alio sili. caute tñ et cuz discretioꝝ maria. uel rumpat h̄ mō et leuit facere poteris buliāt i aq̄ carnes uaccine duab̄ uel trib̄ ebulitiōibus. et ex eis scinde boluz unuz qdratum cuz cultello grossum quātuz trāsglutiare pōt. et suat ille bol̄ cuz filo aliq̄ lōgo. et forti et det ip se bol̄ ad trāsglutiēduz et cuz trāsglutituꝝ fue rit trahat sepiꝝ p̄ fillum et cuz tāget apostema statrumpet ipm. intercipiat reuma dando ali quas de pilul' i caplo de rcumate dcis. cibaria ea. i hac pas. uitari debet cum sint cā maioris flux et dissolutioꝝ reumatis. Nā ut ait philo sophiꝝ i libro de aialib̄ cerebrum ē frigidum et humidum. un̄ potiū iunat a moderate frigidis et humidis quā a calidis Ipo. et in. v. abporis moꝝ dicit. Calefactio qdē ex aromatis util' eēt si nō capit is grauedinē ḡfiaret ul' faceret. Et uo forti ḡ pipatis alliatis cepis caseo et ab oībus sp̄cb̄ aromaticis cū oēs sint calide caueat. Lac amigdalaz amidū ptisanā spissaz collatura fur furis et huiusmōi cum butiro recēti cognata ul' sine ipo apposito ibi frustro lardi recētis integrō det. uel hec cognata cum syruo iulep uel cum diadraganto detur.

Deditioꝝ i squinātia sterc' canis albū dissolutū cū adipe galine uel anatis sumope uz exteri applicatū. Remediū alexadri mirabile ad sanāduz sgnantiaz. q̄ utē dñ ē oī tpe morbi maxie qn̄ i tentio ē calefacere et subtiliare. q̄ nimis ɔstricta sunt. R̄ yreos pa paueris croci aii. 3. 5. balausti. 3. i. roř siriati. 3. iij. uini sextariū. i. 5. mellis lbz. i. 5. office et utere Rob moroz̄ ē efficax et rob nucū ē optiꝝ et unicetio cū oleo laurino multa et ligatura cuz fascia uz. Qn̄qz sgnantia nō resoluunt neqz mūdificat i qttuor dieb̄ et tunc tēdit ad suppurationē. et tunc intēdat ad maturādū cū emplo fcō ex folijs caulijs et farina fenugreci et butiro simul coctis. Sgnatīci q̄ nō possunt aliqd deglutire minuant de brachio et līguia uētosent i collo sine scarioficiōe. Apponat extra emplastrū atra ciuū ex semie lini et aneti et radice altee et oleo aneti et se. fenugreci. Suc' radicis eboli calefa ct̄ in q̄ itingat pān' collo apposit̄ uz iterando qn̄ siccat. et pōt misceri cū eo asongia antiq̄ gline uel alteri. Emplastix qd̄ fecit qdā mulier

cuidā squinātico romano et rome me p̄ste et ille curat̄. R̄. Stercoris canis ossa rodētis et comedētis furfuris triti ana office cū melle. et calidū sepe et sepiꝝ suppone guarii sup locuz dolētē. Itē sterc' canis siccū modicū assuz et cū diamoron gargarizatū. et cū melle pistū. et cpl'a tuz gule multuz uz etra sgnantiā. Itē syrup̄ de suco nucum uiridiuz fact̄ gargarizat̄ uz ui nū decoctiōis tapsibar. cum melle ros. gorgari zatus sanat sgnantiā pbatus ē p̄ maḡim. Petz de reato. gargarisma. pbatus etra aspitatē guturis et squinantiā. R̄ pulpe cassie fistule. 3. 5. medulle fermēti. 3. 5. dissoluan̄ ista duo i lacte caprino sicut mulgeat ab ubere et malaxet cū digeris colleat et gargarizeat. Ořō bona etra sgnantiā dñe Jesu xp̄e uere de' noster p̄ uirtutē tui nois Jesu. et p̄ orōnē serui tui blasphemare digneris. Et famulū tuū uel famulā tuā ab oī ifirmitate gule guturis et uimile et aliorū mēbroꝝ suorū q̄ uiuūs et regnas cū patre et c. Et dicat ter orōnē et ter pater noster et aue maria.

Capitulum secundum de uua et folio.

Uxta epiglotū nascit̄ in gbusdam qn̄ i qz quedā pas. q̄ foliū dicit̄ ad sititudi nē foliū arboris sic dēa. Nam qn̄qz nascit̄ ibi q̄ dam carnuncula uel due late ad mōz foliū subtil'. q̄ p̄ uisuꝝ patēt si spiciam̄ i guture pa. iux̄ epiglotuz uiden̄ et n. ibi huiusmōi folia pēdere et obstruunt tracheā arteriā. et uocē ipediunt.

Luz vo pa. os appit ad loquēduz se ellevat. et foramē trachee artarie opillat. et cuz os claudit̄ subsidēt. un̄ pa. uix pōt aliqd v̄bum intelligi bile formare. et hec pas. nunquā curat̄ nisi bñni cito cirugico. Lui mod' optie tradit̄ in albū sim et i cirugia bruni et rolādi parmensis. Qui cūqz aut̄ hanc curare uoluerit ad p̄dictas cirurgias recurrat. Uua vo ē quodā mēbruz a palato descēdēt i mōz ubex mamille duo hñs foramina unum superius quidem latum. inferius vo angustū. et hoc ordinavit natura sagax q̄ nō deficit i necessarys et ē sufficiēt i omni eo quo indiget. ut ait Sal. ad hoc ne in nimia quantitate humores defluant ad inferiora. et ne hoc sit causa nocturnēti. Officium quidem uiuile est ex purgare caput a supfluitate humiditatis. un̄ diciē uiuila quasi ad modū uiue in se multa; h̄z humiditatem uel propterea forte qz forte foramen isti uue ē latū iugius. inferius vo actitū i

Liber.

modū grani uiae. Relaxat itaqz uia sine uilla qñqz ex humore flegmatico. uñ seguntur impedimentū uocis et alia signa flegmatis i precedēti capl'o dcā. Qñqz ex humore sanguineo uel colerico relaxat. Ex humore vō ml'ico uix aut nunquā. et hec oia cognoscetis p signa i pcedēti capl'o dcā uidel q̄ humor fuerit i cā. In flatio itaqz seu relaxatio uue cognoscit b̄ mō inbeas os apiat et liguā ei' cā digito ul'cū baculo i serī de pmas. statī istatio seu relaxatio uue manifeste appebit. Cōtra relaxationē uue si at b̄ gargarisma strictiū. R. ros. psidie balatiap gallaz an. 3. i. gum arabici thuris mast. a. 3. q̄rtā hec oia i aceto et aq̄ pluuiali buliāt. et addito melle calid̄ gargarizet mane et sero. se quēti vō die fiat gargarisma sumptiuū b̄ mō R. pipis piretri zizi. zedoar. folii gariofiloz an. 3. q̄rtaz uue pass. 3. i. 7. 5. ficiū siccay. xv. oia h̄ uino albo optio buliāt usqz ad medietatis cōsumptionē. et istud uinū calidū gargarizet. uel diamorō cū sapā. et si i hac egritudic humor sāguine' i cā eē ppendaſ. fiat minutio de uena capitis et uētose cū scarificatiōe ponant i collo. Si ex co. mādificeſ colera fm doctrinā i capo de dolore capitis ex co. fcō a nobis datā. fiant gargarismata supius tradita. Si ex flegmate purgeſ flegma ut i capl'o de dolore capitis ex flegmate fcō dem̄ ē. Et fiat gargarismata et ali que de opiatis i pdcō capl'o noiatis post purgationē dent. Id subleuatōne uue q̄ ceciderit pul. cinamomi et athere iponaſ sub uia ore apto cū digito uel ligno uel ferro ocauo uue im pſso. Quidā sublēnat et eā uiolenſ trahētes infirmiſ a pte posteriori capitis p capilos ter' quat i die capiēdo ipm p capilos. q̄ sūt a poste riori pte capitis inf occipitiū et uerticem. et b̄ innat marie in principio. Itē aurēa cū oleo mi scelino tepida supra uerticē capis cataplasmata p̄us abrasa uz plurimi. Empl'm istō i sumitate capis appositū multū uz. R. baceaz lauri cini p̄ilegū ysopi origani euorbi oīum an. 7. 5. oia teran̄ et cū melle ſcian̄. et in sumitate capis calid̄ apponaſ. Empl'm et de pice ligda calefā et p̄il. olibani et mast. ifsl'mistis tepidū i occipitio apponaſ. q̄z b̄ multū uz ad relaxatō ne uue et ad casuz ipm. Coctura et in occipitio fcā multū uz ad pdcās uue passiōes. Si igit oia supradēa nihil ualēt et cū pdictis nō pōt enari uuila tūc icidat cū rasořo uel cū forbici b̄ bñ icidēib̄. Galuem'tn. sciam Ipo. q̄di

cit i libro pnosticoꝝ uia tumidā et rubescētē timendū ē icidere uel sanies sequit̄ uel sanguinis fluxus nimius. uñ ad alia curaz fugienduz ē. Et si neqz icisionē fugere poterim̄. et apliis crescit et luescit. et p palato adheret subtiliāt tūc incide cā. fz p̄i totū corp̄ curare seu purgare festincs tpe fauēte suffocatiōe timore minuſ reluctantē. hec sunt p̄prie vba. Ipoeratis i pnosticis. Incidat itaqz iusta palatiū et i subtillioz loco b̄ ē i extremitate sui. et caue ne tāgas radicē ipsi uue. ne ex nimio fluxu humorū suxbiliū fieret suffocatio. et hoc siat cū forbiciib̄ bñ incidēib̄ p̄prie ad hoc factis. purgatione idonea p̄us pcedete et lebotomia. et hec incisio siat cū magna cautella tpe sereno clero et pulcro et nō reumatico. deinde gargarizet gargarisina dexticcatiū supius scriptū plurib̄ mīcib̄. Et si sanguis cū his totū nō restringat. tūc coquaſ loci incisiōis cū stillo aureo uel argēto uel saltē fereo ca. supra ipm ubi scā fuerit ipsa incisio posito. Et si icisionē ultra modū timeat coquat uia cū pdictis still'cal'. et siat alia reme dia supius dcā. Et post predcā caueat pa. ne su pin̄ iaceat. et ne multū dormiat admin̄ quons qz trāsuerint tres noctes. qz in somno multū puocat reuma et a cerebro descēdit. et aquā in qua cocta fuerit galia pinguisima sepe sumat et gargarisma supradēa gargarizet. et nota p̄ foliū eodēmō pōt incidi decoqui et curari quē admodū uuila et sic de singulis.

Capl'z. iii. de raucedie seu ipedimēto uocis.

Lures sunt qb̄ accidit ipedimētu seu p̄ raucedo in uoce qđ de plurib̄ d̄ cāis fit qñqz ex siccitate trachee artarie et fistula pulmōis coartate. et sic seguntur raucedo uocis. et ēt adest toti corp̄is macilentia. et colligracilitas. et puctura i spūalib̄ sentit q̄si ex spinis scā. qñqz fit ipsa raucedo ex nimia humiditate. q̄ qñqz cū caliditate misceſ. et tal'humiditas raucedinē faciē ſqñqz descendit a cerebro distilādo et uadit ad uia et ad iſtrumenta uocis et sic uocē iped̄t. aut huiusmōi humiditas cū caliditate et sanguine nō suphabūdat et ad uenas ultramōz descēdit. et sic segē meatuū coartatio et ita p̄ ūnū uocis ipedimētu fit. et tal'uocis d̄ſe et fit plerūqz i iuuenib̄ et adolescentib̄. q̄ sūt multū sanguinei. et uenas habēt replenas. et lo go tpe minutioe nō utunt̄. et isti p̄ solā leboto

mia de uena capitali facta multoties liberatur. sic & alia curatioē nō indigēt qñqz deficit & spedit uox ex defectu spirituū & uirtutis si eut ecceidit pluries post febres diuturnas ex nimio ieiunio. fluxu uen. san. uel. mestruorū & his siliib. q̄ debilitauerū & macruerū & tenui secerūt corp. & sic uirtutib. debilitatis debil effecta ē uox. & huiusmodi uocis defectu curat cū electuarīs syrūpis & cibarīs restauratiis q̄ dicent̄ deo redēte in caplo de ethica. Qñqz uox ipsa impedit ex re aliq̄ ortā i gula sicut ex squinātia folio uua & siliibus. & hec curat curatioē dictarū pas. sicut i p̄priis capitul̄ dcm̄ est. Et si ex flagitate distilante a cerebro fiat hec passio fiant remedia i caplo de reumatice dicta purgatiōes & opia &c. reuma cōstringētia ul' dcā in hac cā fiāt. Itē ex fomentū ex paleis ordei cinere storace calamita & laudano. in aq̄ bulianī fiat circa tibias. & supra huiusmodi formēt sudet. vix ipsa lauenī tibie usq; ad genua & manus usq; ad humoros. deinde ptes lote panis friscenī. & patiēs optime copiat in lecto & dent̄ sibi oua ad comedēdū fracta sup carbōes assa & cinere copta. Itē sic siccet asiate & pul. pipis replete dent̄ & i uino dulci decoquāt & comedāt & hīnū illud gargai izef & bibatur.

Itē pect̄ & trachea ungaē ex dialtea marcia ton agripa oleo laurino camo. & siliibus. & salce tur pect̄ ex pul. cimini pulegi et ysopi. uel isti pul. cū melle officianī & empl'm ex eis sc̄m te pe. pectori apponat. Crispelle etiāz facte ex 'u mitatib. urtica' utell' ouoꝝ & modica farina supra lar calidū coete & date ml'tū ualēt. Itē sum̄ ex ungule cabaline radicib. supra prunas positis i ore recept̄ multū uiz qñ ipsa raucedo fuerit ex nimia humiditate. Item si mirra tenet sub ligua aut cū ouo sorbili comedāt ml'tū uiz dyacimint̄ alex. mitridatū diaprasin̄ aurea alexandrīna diazīzi. & huiusmodi electuaria calida i hac cā bona sūt. & si ex nimia siccitate fuerit. si humor coleric' suphabūdauerit purget ut i caplo de dolore capitis ex co. sc̄o dixi deinde syrūpis humectatiis cibarīs & electuarīs restauratiis frigidis & humectatib. utanetur. & idicta dient̄ & regant̄ quēadmodū i caplo de ethica sum dictur. Eodē mō dīz curari raucedo. q̄ fit ex defectu spirituū & uirtutis si eut supius dcm̄ ē. Pilulas ēt sub ligua teneāt q̄ ualēt ad aspitatem guturis trachee artarie & canē pulmōis q̄. R. amidi sc̄. cidonioꝝ sc̄. bom